
M 20 MEDLEMSAKTIVITETER 2026 

FÖLJ MED PÅ VÅR SPÄNNANDE RESA MOT 100-ÅRS JUBILEET 1 DECEMBER 2041! 

Museifartyget M 20 

Fartygschef Åke Foghammar 

Stockholms Kulturnatt 

Västerås Stad 

Nationaldagen 

Årsmöte 17 mars 
Alla medlemmar är välkomna till föreningens årsmöte tisdagen den 17 

mars i Drottning Victorias Örlogshems konferenslokaler (högst upp), 

Teatergatan 3 i Stockholm. Träffen inleds kl. 17:00 med mingel och 

enklare förtäring till självkostnadspris. Därefter ett spännande föredrag 

av Dan Thorell, Ordförande i Båthistoriska Riksförbundet om deras 

arbete med bevarandet av det flytande kulturarvet. Därefter det 

formella årsmötet. Vi fortsätter med kamratlig samvaro fram till kl. 

21:00. 

Rustningshelg 11 - 12 april 

Lördag 11 april 10:00-15:00. Vi samlas ombord på M 20 vid 

Galärvarvet för att rusta fartyget inför kommande sjöresor. 

Läkarundersökning för behövande.. Finns möjlighet att övernatta 

ombord. Söndag 12 April 10:00-15:00. Fortsatt rustning. Ett antal 

säkerhetskontroller av utrustning och materiel Under dagen 

genomförs en kortare provtur på Stockholms ström. Sjöfika och 

enklare sjölunch ordnas båda dagarna. Kostnadsfritt för medlemmar. 

FC och VO-kurs 18 april 

Lördag 18 april 10:00-15:00 Samling ombord på M 20 vid 

Galärvarvet. Kortare teoretisk genomgång av Fartygschefens ansvar 

och rutiner. Praktiska övningar med kortare sjötur och ”kajstuds”. 

Sjöfika och enklare sjölunch ordnas. Kostnadsfritt för medlemmar. 

Stockholms kulturnatt 18 april 

Lördagen 18 april kl.18:00-24:00 öppnar alla Stockholms 

kulturinstitutioner upp för allmänheten. Fartygspiren är öppen och M 

20 håller Öppet Skepp. En fantastisk kväll med tusentals besökare! 

Kanske ordnar vi en månskenstur på Stockholms ström förbi 

Kungliga Slottet. Tag med anhöriga och ta del av denna kulturnatt. 

Möjlighet att övernatta ombord. 

Medlemsresa i Mälaren 28 maj – 1 juni 

En aktivitet för alla medlemmar. En fantastisk möjlighet att uppleva 

en resa i Mälaren. Samling ombord M 20 vid Galärvarvet den 28 maj 

kl. 09:00. Losskastning kl. 10:00. 29 maj Strängnäs 30 maj Västerås, 

31 maj Mariefred. Den 30 maj deltager M 20 i firandet av 

Totalförsvarsdagen i Västerås tillsammans med Föreningen 

Marinkamraterna (Flottans Män). Åter 1 juni Stockholm, Galärvarvet 

kl. 15:00. Kostnad 3 000 kr/person för hela resan. Möjlighet att 

deltaga i halva resa till/från Västerås. Kostnad 1 500 kr/person. 

Nationaldagsfirande 6 juni 

Öppet skepp Fredag 6 juni kl.13:00-16:00. Sjöhistoriska museet 

bjuder in till nationaldagsfirande på Fartygspiren. Njut av närheten till 

havet och upplev ett härligt firande med fladdrande flaggor, musik, tal 

och historiska fartyg. M 20 håller öppet skepp. Tag med hela familjen 

och ta del av firandet. Föreningen behöver även hjälp av fler 

hamnvärdar under Öppet skepp.  



M 20 MEDLEMSAKTIVITETER 2026 

FÖLJ MED PÅ VÅR SPÄNNANDE RESA MOT 100-ÅRS JUBILEET 1 DECEMBER 2041! 

Vaxholms kastell 

Svensksunds-monumentet 

Skogsö-monumentet 

Dalarö skans 

Dagsturer till Vaxholm 28 juni och 9 augusti 
Följ med på en dagskryssning till ”Stockholms lås”, Vaxholms 

fästning. Kryssningen går i Stockholms vackra inre skärgård mellan 

Galärvarvet på Djurgården till Vaxholm med sina fästningar med 

anor från Gustav Vasas tid. Den 28 juni förtöjer vi vid Vaxholms 

kastell för en guidad visning av Vaxholms Fästnings Museum. Den 9 

augusti förtöjer vi vid Rindö och får en guidad visning av Oscars-

Fredriksborg. 

   Svensksundsdagen den 9 juli 
Föreningen Minsveparen M 20 & Vedettbåten Sprängarens Vänner 

anordnar högtidlighållandet av Svensksundsdagen den 9 juli och 

boksläpp. Samling vid fartygen på Fartygspiren, Galärvarvet (vid 

Wasamuseet). Program 9 juli: 11:00 – 15:00 Öppet Skepp, 13: 00 

Högtidlighållande & Mingel & Boksläpp ”Stockholms sjöförsvar under 

500 år”. 15:00 Sjötur med M 20 till Skeppsholmen för inbjudna 

Besök Svensksundstenen. 16:30 Åter Fartygspiren.  

Bakgrund: 

Den nionde juli 1790 anföll den ryska skärgårdsflottan den 

svenska Skärgårdsflottan (Armens flotta). Slaget slutade med ett 

stort nederlag för Ryssland som förlorade cirka en tredjedel av sin 

flotta (mestadels galärer) vid slaget. Svensksundsstenen står mitt på 

Skeppsholmen och avtäcktes den 9 juli 1890 till hundraårsminnet av 

den svenska segern i slaget vid Svensksund 1790. 

   Militärhistorisk resa 4–6 september 
I år går resan med Minsveparen M 20 i Stockholms södra skärgård. 

Kryssningen går i vacker skärgårdsmiljö från Djurgården via Vaxholm 

till Dalarö och Gålö- och Musköbaserna. Återresan går via 

Baggensstäket där de ryska styrkorna stoppades 1719.   

Program: 

Fredag 4 september 09:00 Samling ombord M 20 vid Galärvarvet på 

Djurgården i Stockholm. Losskastning 10:00. Sjötur genom 

Stockholms inre skärgård. Guidad visning av Vaxholms fästning. 

Sjötur genom skärgården till Dalarö. Middag på Tullhuset Dalarö. 

Lördag 5 september. Sjötur förbi Älvsnabben-monumentet och 

Musköbasen till Gålöbasen. Besök med guidad visning av 

Gålöbasen. Middag grillning på kajen. Söndag 6 september. Sjötur 

och besök på Dalarö Skans. Sjöresa till Saltsjöbaden och genom 

Baggensstäket. Besök på Skogsö med guidad visning av Skogsö-

monumentet. Åter Fartygspiren på Galärvarvet senast 17:00. 

Övernattning, sjöresa, studiebesök, frukost och lunch ingår. Kostnad 

3 400 kr/person

Mer information och anmälan 

Begränsat antal deltagare på sjöresorna. Anmäl dig redan idag! 

Mer information om föreningens medlemsaktiviteter: 

https://minsveparen.se/medlem 

Anmälan på hemsidan eller med e-post till: kontakt@minsveparen.se 

https://minsveparen.se/medlem
mailto:kontakt@minsveparen.se
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